

Birštono viešoji biblioteka

2019 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos
ir finansinės atskaitomybės standartus**



BIRŠTONO VIEŠOJI BIBLIOTEKA

2019 m. METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020 m. balandžio 23 d.
Birštonas

I. BENDROJI DALIS

Birštono viešoji biblioteka veiklą vykdo nuo 1948 m., įstaigos kodas 300101536, Juridinių asmenų registre įregistruota 2005 m. balandžio 1 d.

Biblioteka yra teisės aktų nustatyta tvarka įsteigta Birštono savivaldybės (kodas – 111103013) biudžetinė įstaiga, veikianti informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse ir vykdanči bibliotekų veiklą. Yra patvirtinti 16 etatai, dirba 18 darbuotojų.

Bibliotekos buveinės adresas:

S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, LT-59212 Birštonas.

Įstaigą sudaro:

1. Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkiui, vyriausiasis buhalteris, sekretorius, informacinių sistemų ir kitų skaitmeninių procesų inžinierius;
2. Suaugusiųjų skaitytojų aptarnavimo skyrius (užtikrina efektyvų suaugusiųjų vartotojų konsultavimą ir aptarnavimą informaciniais ištekliais, skatina skaitymą, ugdo informacinį raštingumą, vykdo suaugusiųjų kultūrinę edukaciją, neformalųjį švietimą);
3. Vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyrius (užtikrina efektyvų vaikų ir jaunimo aptarnavimą informaciniais ištekliais, skatina vaikų, jaunimo skaitymą, vykdo vaikų ir jaunimo kultūrinę edukaciją);
4. Projektų valdymo ir kultūrinės veiklos grupė (planuoja, organizuoja, koordinuoja atstovavimo veiklas ir projektus, metodinę veiklą, inicijuoja ir vykdo tyrimus, koordinuoja specialistų kompetencijų ugdymą, neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi bibliotekoje ir Birštono savivaldybėje);
5. Padaliniai (filialai): Birštono vienkiemio, Nemajūnų, Siponių (užtikrina efektyvų aptarnaujamoms bendruomenės gyventojų konsultavimą ir aptarnavimą informaciniais ištekliais, skatina skaitymą, ugdo informacinį raštingumą).

Birštono vienkiemio padalinio (filialo) adresas:

Birštono g. 14, Birštonas., LT 59219 Birštono savivaldybė;

Nemajūnų padalinio (filialo) adresas:

Topolių g. 1, Geležūnų k., LT 59219 Birštono savivaldybė;

Siponių padalinio (filialo) adresas:

Šaltinėnų k., LT 59224 Birštono savivaldybė.

Bibliotekos veiklos sritys - dokumentų kaupimas, tvarkymas, sisteminimas, saugojimas, panauda ir viešinimas, bibliografavimas; kultūrinių ir edukacinių programų organizavimas ir kultūros plėtra; galimybės naudotis viešaisiais informacijos šaltiniais, nepaisant informacijos pateikimo būdo,

formos ir laikmenos, neatsižvelgiant į autorių ar užfiksuotų žinių politinę ar ideologinę orientaciją, užtikrinimas; fizinių ir juridinių asmenų lygių teisių naudotis teisės aktų nustatyta tvarka teikiamomis nemokamomis visuomenės švietimui, sociokultūrinei edukacijai, moksliniams tyrimams, asmenybės ugdymui reikalingomis paslaugomis ir informacija užtikrinimas.

Biblioteka, įgyvendina Birštono savivaldybės Kultūros ir sporto puoselėjimo veiklos programą, siekia strateginio tikslo – saugoti ir puoselėti Birštono kultūrinį bei istorinį potencialą. Tikslo įgyvendinimui numatytas uždavinys – užtikrinti kokybišką bei efektyvią, šiuolaikišką viešosios bibliotekos veiklą. Ją įgyvendinant, bibliotekoje plėtojamos kultūrinės, informacinės, elektroninės paslaugos, sudaromos sąlygos savivaldybės gyventojams ir kurorto svečiams naudotis ne tik universaliu dokumentų fondu, bet ir šiuolaikinėmis informacijos bei komunikacijos technologijomis, organizuojami kultūriniai renginiai, skatinama domėtis literatūra, aktyvinamas gyventojų skaitymo poreikis.

Siekiant vartotojams teikti kokybiškas paslaugas, atsižvelgdami į jų poreikius, savivaldybės istorines tradicijas, ekonomikos ir kultūros plėtrą, demografinę situaciją, formuojamas dokumentų fondas.

Bibliotekoje organizuojami įvairūs renginiai: literatūros parodos, reikšmingų datų, sukakčių minėjimai, popietės vaikams, susitikimai su rašytojais ar kitais meno žmonėmis. Puoselėjamos tradicijos, organizuojant vasaros skaitymus „Vasara su knyga“, Poezijos pavasario šventę.

Biblioteka įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos finansuojamus projektus „Kurk. Pajausk. Atrask“, „Birštono viešosios bibliotekos internetinės svetainės atnaujinimas ir pritaikymas visoms rezoliucijoms“, „Po žvaigždėtu vasaros dangum. Literatūriniai vakarai Birštone 2019 m.“ bei projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ inicijuotą Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos.

Biblioteka kiekvienam sudaro sąlygas mokytis visą gyvenimą, suteikdama nemokamą prieigą prie interneto, organizuodama skaitmeninio raštingumo mokymus, padėdama savo lankytojams tobulinti gebėjimus, gilinti žinias. Nuo 2017 m. biblioteka koordinuoja Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklą, „Jaunų žmonių (nedirbančių, nesimokančių ir mokymuose nedalyvaujančių) ir kito neformalaus suaugusiųjų švietimo bei tęstinio mokymosi veiksmų plano 2017–2020 metams“ įgyvendinimą Birštono savivaldybėje.

Biblioteka teikia paslaugas, prieinamas įvairioms vartotojų grupėms. Bibliotekos paslaugomis naudojasi ne tik Birštono savivaldybės gyventojai, bet ir kurorte besigydančios, poilsiaujančios žmonės ne tik iš kitų Lietuvos savivaldybių, bet ir užsienio šalių.

Biblioteka teikia paslaugas nemokamai ir už mokestį. Mokamų paslaugas (remiantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos patvirtintu mokamų paslaugų sąrašu) bei jų įkainius nustatė Birštono savivaldybės taryba 2017 m. gruodžio 22 d. Sprendimu Nr. TS-237.

Kokybiškam paslaugų teikimo užtikrinimui organizuojama šiuolaikiška, atitinkanti reikalavimus infrastruktūra.

Biblioteka finansuojama iš savivaldybės biudžeto. Spaudiniams ir kitiems dokumentams įsigyti skiria Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija (valstybės biudžeto lėšos). Projektams vykdyti skiria Lietuvos kultūros taryba (valstybės biudžeto lėšos), Birštono savivaldybė.

Lėšos periodikai prenumeruoti yra skiriamos iš savivaldybės biudžeto.

Papildomas pajamas sudaro įplaukos už teikiamas mokamas paslaugas, lėšos gautos iš projektų, fizinių ir juridinių asmenų tikslinės subsidijos, fizinė parama bei kitos teisėtai įsigytos lėšos, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka.

Birštono viešoji biblioteka neturi kontroliuojamų ar asocijuotųjų subjektų.

II. APSKAITOS POLITIKA

Birštono viešosios bibliotekos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS).

Birštono viešoji biblioteka, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, taiko apskaitos politiką, patvirtintą Direktorės įsakymu Nr. V-16 2010 m. birželio mėn. 11 d. „Dėl apskaitos vadovo tvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir kitų įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Už apskaitos organizavimą, apskaitos dokumentų išsaugojimą ir finansinių ataskaitų rinkinio pateikimą laiku bibliotekoje atsakingas bibliotekos direktorius. Vyr. buhalteris atsako už buhalterinių įrašų teisingumą, už apskaitos tvarkymą ir įforminimą, ataskaitų laiku sudarymą, pateikiamos jos pareiginiuose nuostatuose.

Už apskaitos dokumentų išrašymą laiku ir teisingai, už juose esančių duomenų teisingumą ir ūkinės operacijos teisingumą atsako asmenys, surašę ir pasirašę apskaitos dokumentus. Asmenų, turinčių teisę pasirašyti apskaitos dokumentus ir finansinę atskaitomybę parašų pavyzdžius yra patvirtinus bibliotekos direktorė.

Bibliotekos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Pagal VSAFAS reikalavimus, buhalterinė apskaita tvarkoma rankiniu būdu, naudojant Microsoft Office Excel programą. Biblioteka naudoja apskaitos registrus, kuriuose ūkinės operacijos pateikiamos chronologine tvarka.

Bibliotekos apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos duomenis:

- 1) valstybės funkciją;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Bibliotekos apskaitoje visos operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

Bibliotekos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:

- finansinės būklės ataskaita;
- veiklos rezultatų ataskaita;
- grynojo turto pokyčių ataskaita; pinigų srautų ataskaita;
- finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

Biblioteka nuo 2015 m. sausio 1 d. apskaitą tvarko ir finansinėse ataskaitose sumas pateikia Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, eurai.

Pagrindiniai apskaitos principai, rengiant bibliotekos finansines ataskaitas, yra šie:

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). Perėmimo momentu registruojamas turtas balansine verte.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto amortizacijos normatyvas (metai)
1.	Programinė įranga	2

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:

Eil. Nr.	Turto grupės	Turto nusidėvėjimo normatyvas (metai)
1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai	140
2.	Gamybos mašinos ir įrenginiai	15
3.	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	3
4.	Kitos mašinos ir įrenginiai	14
5.	Baldai	7
6.	Kompiuteriai ir jų įranga	4
7.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	4
8.	Kita biuro įranga	5
9.	Ūkinis inventorių ir kiti reikmenys	6

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.

Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduito naudoti inventoriaus vertė iškart įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekyne ir vertine išraiška.

Per vienus metus gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, finansinės būklės ataskaitoje rodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, biblioteka įvertina jį įsigijimo savikaina.

Gautinos sumos

Gautinos sumos registruojamos tada, kai biblioteka įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Finansiniai įsipareigojimai

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- a) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje biblioteka turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos skirstomos į:

- finansavimo pajamos;
- pagrindinės veiklos pajamos;

- pagrindinės veiklos kitos pajamos;
- finansinės ir investicinės veiklos pajamos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog biblioteka gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Apskaitoje darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d.

Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS, 17-ajame VSAFAS ir 22-ajame VSAFAS.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie bibliotekos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos keitimas

Biblioteka pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia bibliotekos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo

apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Bibliotekos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,0025 per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

III. PASTABOS

1. Informacija pagal 2019 m. veiklos segmentus pateikiama 1 priede (P2). Bibliotekos pagrindinės veiklos sąnaudos priskiriamos segmentui „Poilsis, kultūra ir religija“.

Pagrindinės veiklos sąnaudos	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Skirtumas (+ padidėjo, - sumažėjo)	Struktūra (proc.)
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	216835,13	196056,95	+20778,18	77,30
Nusidėvėjimas ir amortizacijos	11182,01	15112,30	-3930,29	3,99
Komunalinių paslaugų ir ryšių	14105,28	13679,89	+425,39	5,03
Komandiruočių	1032,58	774,22	+258,36	0,37
Transporto	97,90	534,50	-436,60	0,03
Kvalifikacijos kėlimo	937,50	419,49	+518,01	0,33
Nuvertėjimo ir nurašytų sumų	1772,25	238,08	+1534,17	0,63
Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	6620,91	7215,88	-594,97	2,36
Socialinių išmokų	555,00	0,00	+555,00	0,20

Kitų paslaugų	26293,31	25259,96	+1033,35	9,37
Kitos	1100,00	1103,06	-3,06	0,39
Iš viso:	280531,87	260394,33	+20137,54	100

2. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 2 priede (P3).

Nematerialiojo turto amortizacija pripažinta pagrindinės veiklos sąnaudomis, kitoje veikloje nematerialusis turtas nenaudojamas. Visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro 23081,09 Eur. (programinė įranga).

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta – 499,81 Eur

Valstybės turto nėra.

3. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 3 priede (P4)

Visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro 128608,86 Eur. Iš jų:

Kitos mašinos ir įrengimai – 5129,73 Eur;

Baldai – 44359,04 Eur;

Kompiuterinė įranga – 33508,28 Eur;

Kita biuro įranga – 45611,81 Eur;

Kitas ilgalaikis materialusis turtas. Šiame turte yra apskaitomas bibliotekų fondas. Per ataskaitinį laikotarpį bibliotekos fondą padidinome 16495,84 Eur (valstybės biudžeto – 11364,00 Eur, valstybės biudžeto neatlygtinai gautas – 759,69 Eur, iš kitų šaltinių – 4372,15 Eur).

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta – 1772,25 Eur.

4. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiame 4 priede (P8). Atsargos – tai ūkinio inventoriaus likutis (pjuvenų briketai – naudojami Siponių filialo patalpų šildymui), gautos knygos (bus perduotos į bibliotekos fondą).

5. Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 5 priede (P9). Išankstiniai apmokėjimai 2366,96 Eur. Informacija apie išankstinius apmokėjimus:

Eil. Nr.	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (Eur. ct)
1.	AB Lietuvos paštas (spaudos prenumerata)	2180,59
2.	UAB Apskaitos ir audito žinios (spaudos prenumerata)	102,00
3.	Ateinančių laikotarpių sąnaudos (prenumerata)	84,37
	IŠ VISO:	2366,96

6. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 6 priede (P10). Gautinas sumas iš savivaldybės biudžeto sudaro:

Eil. Nr.	Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (Eur. ct)
1.	Sukaupitiems atostoginiams	11808,78
2.	Sukaupioms įmokoms Sodrai	191,29
3.	Tiekėjams už suteiktas paslaugas	489,16
	IŠ VISO:	12489,23

7. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 7 priede (11).

Pinigų sumą 461,31 Eur sudaro nepanaudotas pervestas gyventojų 2 proc. pajamų mokesčio lėšos.

8. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikti 8 priede (P12), o Finansavimo sumų likučiai 8A priede.

Finansavimo sumų likučiai. Sumą iš valstybės biudžeto 169043,29 Eur sudaro: ilgalaikio turto likutinė vertė – 25574,45 Eur, kitas ilg.turtas (bibliotekos fondas) – 143452,32 Eur, atsargų (knygų) likutis – 16,52 Eur. Sumą iš savivaldybės biudžeto lėšų 673014,98 Eur sudaro: ilgalaikio turto likutinė vertė 670025,58 Eur, atsargų (granulės kūrenimui) likutis – 622,44 Eur. ir kitoms kitoms išlaidoms kompensuoti – 2366,96 Eur, iš jų: išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 2282,59 Eur, ateinančių laikotarpių sąnaudos – 84,37 Eur,. Iš ES ir tarptautinių organizacijų 951,82 Eur. sudaro ilgalaikio turto likutinė vertė ir kitų šaltinių 29886,54 Eur sumas sudaro: ilgalaikio turto likutinė vertė – 4789,48 Eur, kitas ilg.turtas (bibliotekos fondas) – 24635,75 Eur, ir gautos bet nepanaudotos finansavimo sumos – 461,31 Eur.(2% GPM)

9. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 9 priede (17).Tiekėjams mokėtinos sumos sudaro:

Eil. Nr.	Sukauptos mokėtinos sumos	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (Eur. ct)
1.	UAB Birštono vandentiekis	8,61
2.	Telia Lietuva AB (TEO)	53,87
3.	Eden Springs Lietuva UAB	14,52
4.	UAB TELE2	10,89
5.	UAB Ignitis	162,07
6.	AB ESO	166,51
7.	UAB Birštono šiluma	0,93
8.	AB LRT ir TV centras	71,76
	IŠ VISO:	489,16

Sukauptos mokėtinas sumas sudaro:

Eil. Nr.	Sukauptos mokėtinos sumos	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena (Eur. ct)
1.	Sukauptos atostoginių sąnaudos	11808,78
2.	Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos	191,29
	IŠ VISO:	12000,07

10. Pagrindinės veiklos kitos pajamos pateiktos 10 priede (P21).

Pagrindinės veiklos kitos pajamos – tai bibliotekoje teikiamos mokamos paslaugos (dokumentų nespaltotas, spalvotas kopijavimas, spausdinimas, skaitmeninės informacijos nuskaitymas – skenavimas). Mokamų paslaugų (remiantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos patvirtintu mokamų paslaugų sąrašu) bei jų įkainius nustatė Birštono savivaldybės taryba 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-237.

11. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikta 11 priede (P24).

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti veiklą, Birštono viešosios bibliotekos finansinių ataskaitų sudarymo dieną, nėra.

Direktorė



Alina Jaskūnienė

Vyr. buhalterė



Violeta Bajorienė

Birštono viešoji biblioteka, 300101536, B. Darlėms ir S. Girdėms g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2020-03-13 Nr. 1
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai	
			Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė patvirtuoto ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		869.429,40	859.232,82
I	Nematerialusis turtas	P03	6.516,35	0,00
I.1	Pietros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		0,00	0,00
I.3	Kitas nematerialusis turtas		6.516,35	0,00
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestitas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	862.913,05	859.232,82
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		641.376,82	647.206,06
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		940,75	1.810,51
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga		4.154,85	8.499,21
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		216.440,63	201.717,04
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		15.936,46	14.314,74
I	Atsargos	P08	638,96	967,04
I.1	Strateginės ir nefinansinės atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir tikslūs inventoriai		638,96	967,04
I.3	Nebaigta gaminių produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminsa produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	2.366,96	2.431,68
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	12.489,23	10.263,75
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, perduotas prekes, turą, paslaugas			
III.5	Sulauktos gautinos sumos		12.489,23	10.263,75
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	P pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	461,31	632,27
	IŠ VISO TURTO:		885.385,86	873.547,56

(tęsinys kitame puslapyje)

Birštono viešoji biblioteka, 390101536, S. Daržius ir S. Girtas g. 12, Birštonas m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tūkst.)

eil. Nr.	Stripsiniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praejusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	872.896,63	863.283,61
I	II valstybės biudžeto		169.043,29	153.617,24
II	II savivaldybės biudžeto		673.014,98	679.993,57
III	II Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		951,82	3.591,22
IV	II kitų šaltinių		29.886,54	26.079,78
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		12.489,23	10.263,75
I	Išgaliausiai įsipareigojimai			
II.1	Išgaliausiai finansiniai įsipareigojimai			
II.2	Išgaliausiai atidėjimai			
II.3	Kiti išgaliausiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		12.489,23	10.263,75
II.1	Išgaliausiai atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjimai			
II.2	Išgaliausiai įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetą ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės įmokos			
II.8	Grąžintini mokėtinai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	489,16	65,88
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	12.000,07	10.197,87
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
F	GRYNASIS TURTAS		0,00	0,00
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		0,00	0,00
IV.1	Einančiųjų metų perviršis ar deficitas		0,00	-45,61
IV.2	Ankstesniųjų metų perviršis ar deficitas			45,61
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		885.385,86	873.547,56

Dinkla

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Nyr. buhalteris

(vyriausias buhalteris (bhalteris))

Šparnins
(parašas)
Maq
(parašas)

Alina Jaskūnė
(vardas ir pavardė)

Mielita Bajarsienė
(vardas ir pavardė)

Birtono viešoji biblioteka, 300101536, S. Darlams ir S. Girdo g. 12, Birtono m., Birtono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2020-03-13 Nr. 24
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Stripsiniai	Pastabos Nr.	Atsaskaitinis laikotarpis	Praėjusio ataskaitinio laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		289.531,87	268.348,72
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		279.431,87	259.291,27
I.1	Iš valstybės biudžeto		12.458,07	14.338,21
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		259.952,07	233.505,39
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		2.639,40	3.211,60
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		4.382,33	8.236,07
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		1.100,00	1.057,45
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	1.100,00	1.057,45
III.2	Pervestimų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SANAUDOS	P02	-280.531,87	-260.394,33
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-216.835,13	-196.056,95
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-11.182,01	-15.112,30
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-14.105,28	-13.679,89
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-1.032,58	-774,22
V	TRANSPORTO		-97,90	-534,50
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-937,50	-419,49
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO			
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ		-1.772,25	-238,08
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-6.620,91	-7.215,88
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-355,00	
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-26.293,31	-25.259,96
XIV	KITOS		-1.100,00	-1.103,06
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		0,00	-45,61
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SANAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KETIMO IR ĮSMINIŲ APSKAITOS KLAIIDŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKĖSTIS			
H	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		0,00	-45,61
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		0,00	-45,61
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)
M. Buktaitis
(vyriausiasis buhalteris (bukhalteris))

L. Janina
(parašas)
M. B.
(parašas)

Alina Jankūnienė
(vardas ir pavardė)
Milda Bajausienė
(vardas ir pavardė)

Būstinės viešoji biblioteka, 300101536, E. Darinus ir S. Girdas g. 12, Birštonas m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. patalpinamųjų statų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Vienas statas euras, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2010-03-13 Nr. 3
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tiesiogiai kontroliuojamajam subjektui					Patikimo valdymo ir tikrinimo: esantys	
			Dalininkų kapitalas	Tikrinimo vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuovienybės metode įtaka	Subjektas patvirtina ar deficitas prieš nuovienybės metode įtaka	II viso	Matavimų data
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraeitusio laikotarpio paskutinę dieną						45,61	45,61	
2	Parduto žemės sklypo turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
3	Parduto arba parduto žemės sklypo turto kitam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X						
5	Kiti sudaryti rezervai		X			X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavų) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
8	Ataskaitinio laikotarpio grynosios pajamos ar deficitas		X	X	X				
9	Kiti pokyčiai			X	X		-45,61	-45,61	
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną								
11	Parduto žemės sklypo turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Parduto arba parduto žemės sklypo turto kitam subjektui įtaka		X		X				
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X						
14	Kiti sudaryti rezervai		X			X	0,00	0,00	
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavų) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
17	Ataskaitinio laikotarpio grynosios pajamos ar deficitas		X	X	X				
18	Kiti pokyčiai			X	X		0,00	0,00	
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną						0,00	0,00	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius

(rašo aktais įpareigoto patvirtinti statų pareigų pavadinimas)

M. Lichutis

(vardas ir pavardė) (pavardė ir pavardė)

L. Jankauskas
(parašas)
M. Jankauskas
(parašas)

Alina Jankauskaitė
(vardas ir pavardė)
Alina Jankauskaitė
(vardas ir pavardė)

Birštono viešoji biblioteka, 390101536, S. Dariaus ir S. Girto g. 12, Birštono m., Birštono rrv.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ KINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
DL: 2020-03-13 08:14:41

FINANSINIŲ ŠRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2020-03-13 Nr. 4
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Atsakingas institucinis			Patikimo valdymo ir tikrinimo: eurai		
			Finansiniai šrautai			Finansiniai šrautai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS FINANSINIŲ ŠRAUTAI		11.173,04	0,00	11.173,04	14.764,43	0,00	14.764,43
I	Išplėtos		281.165,04	0,00	281.165,04	258.629,94	0,00	258.629,94
I.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsigimams:		278.965,04	0,00	278.965,04	256.469,43	0,00	256.469,43
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		26.944,00	0,00	26.944,00	20.401,00	0,00	20.401,00
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto		250.746,00	0,00	250.746,00	234.885,00	0,00	234.885,00
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
I.1.4	Iš kitų šaltinių		1.275,04	0,00	1.275,04	1.183,43	0,00	1.183,43
I.2	Iš mokesčių							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktas paslaugas iš pardavimų		1.100,00	0,00	1.100,00	1.057,45	0,00	1.057,45
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		1.100,00	0,00	1.100,00	1.103,06	0,00	1.103,06
I.6	Gastos patikimas							
I.7	Kitos įplaukos							
II	Pasveikimo lėšos							
II.1	Iš valstybės biudžeto		-1.100,00	0,00	-1.100,00	-1.057,45	0,00	-1.057,45
II.2	Iš savivaldybės biudžeto							
II.3	ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšos		-1.100,00	0,00	-1.100,00	-1.057,45	0,00	-1.057,45
II.4	Iš kitų išteklių fondų							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams							
III	Išmokos	P02	-268.892,00	0,00	-268.892,00	-242.808,06	0,00	-242.808,06
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-215.032,93	0,00	-215.032,93	-196.056,95	0,00	-196.056,95
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-13.527,07	0,00	-13.527,07	-14.240,57	0,00	-14.240,57
III.3	Komandiruočių		-1.032,58	0,00	-1.032,58	-774,22	0,00	-774,22
III.4	Transporto		-97,90	0,00	-97,90	-534,50	0,00	-534,50
III.5	Kvalifikacijos kėlimas		-937,50	0,00	-937,50	-419,49	0,00	-419,49
III.6	Pagrindinio remonto ir eksploatavimo							
III.7	Atsargų įsigijimo		-6.316,88	0,00	-6.316,88	-7.215,88	0,00	-7.215,88
III.8	Socialinių išmokų		-555,00	0,00	-555,00			
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-30.292,14	0,00	-30.292,14	-22.463,39	0,00	-22.463,39
III.11	Susiklosčius valdymas							
III.12	Kitos išmokos		-1.100,00	0,00	-1.100,00	-1.103,06	0,00	-1.103,06

(Pateiktas kitas pakeitimasis)

Birštono viešoji biblioteka, 380101536, S. Daranas ir S. Girdas g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tūkst.)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Priešs ataskaitinį laikotarpį		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Ilgalaikio turto (ilgalaikio finansinių) ir biologinio turto įsigijimas		-11.364,00	0,00	-11.364,00	-14.626,00	0,00	-14.626,00
II	Ilgalaikio turto (ilgalaikio finansinių) ir biologinio turto perleidimas		-11.364,00	0,00	-11.364,00	-14.626,00	0,00	-14.626,00
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų įmokų (paskolų) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Įplaukų iš parduotų prekių							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalis ir nuosavybės įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKČIUI							
I	P pinigų ir pinigų ekvivalentų sumažėjimas (sumažėjimas)		-128,96	0,00	-128,96	138,43	0,00	138,43
II	P pinigų ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		652,27		652,27	513,84		513,84
III	P pinigų ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		461,31		461,31	652,27		652,27

Direktoriui

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

M. p. buhalteris

(vntiesmės buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

(parašas)

Alina Jankauskaitė

(vardas ir pavardė)

Melita Bajovaitė

(vardas ir pavardė)

1 priedas

Naštono viešoji įstaiga, 200461336, B. Dariaus ir G. Girio g. 12, Naštonas m., Naštonas sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. patalpinamųjų patalpų FINANSINIŲ ATASKAITŲ BENDRINIS
(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

F2 Informacija pagal segmentus

Patvirtina
ED: -2147412749
DM: 2020-03-19 08:14:41

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Planuojamųjų ataskaitinių straipsnių	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendras veiktybių pajamų	Gyvenis	Viešųjų turtinių ir viešųjų turtinių pajamų	Klaidos	Apiešimo pajamų	Kitos ir komercinės gėdos	Kitos pajamų	Pajamų, išlaidų ir pajamų	Kitos	Kitos pajamų	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Papildoma veiklos pajamų											
1.1	Darbo užmokesčio ir mokėjimo darbuotojams								-280.531,67			-280.531,67
1.2	Nuomos ir komercinės gėdos								-216.835,13			-216.835,13
1.3	Komercinių pajamų ir pajamų								-11.182,01			-11.182,01
1.4	Komercinių pajamų								-14.103,28			-14.103,28
1.5	Transporto								-1.032,58			-1.032,58
1.6	Komercinės pajamų								-97,50			-97,50
1.7	Pajamų pajamų ir pajamų								-97,50			-97,50
1.8	Nuomos ir komercinės gėdos								-97,50			-97,50
1.9	Susijusių ir pajamų pajamų pajamų								-1.772,25			-1.772,25
1.10	Susijusių pajamų								-6.620,91			-6.620,91
1.11	Nuomos								-333,00			-333,00
1.12	Pajamų pajamų											
1.13	Kitų pajamų											
1.14	Kitos								-36.293,31			-36.293,31
2	Apiešimo pajamų ir pajamų ir pajamų pajamų								-1.100,00			-1.100,00
3	Papildoma veiklos pajamų pajamų											
3.1	Kitos											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir mokėjimo darbuotojams								-268.892,00			-268.892,00
3.1.2	Komercinių pajamų ir pajamų								-215.083,93			-215.083,93
3.1.3	Komercinių pajamų								-13.527,67			-13.527,67
3.1.4	Transporto								-1.032,58			-1.032,58
3.1.5	Komercinės pajamų								-97,50			-97,50
3.1.6	Pajamų pajamų ir pajamų								-97,50			-97,50
3.1.7	Nuomos ir komercinės gėdos								-97,50			-97,50
3.1.8	Susijusių ir pajamų pajamų								-1.772,25			-1.772,25
3.1.9	Nuomos								-6.620,91			-6.620,91
3.1.10	Kitų pajamų								-333,00			-333,00
3.1.11	Susijusių pajamų								-30.292,14			-30.292,14
3.1.12	Kitos								-1.100,00			-1.100,00

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorišė

1 priedo tęsinys

Užduoties vietoje išrašoma, 309101536, 8. Darbuotojų ir 9. Gėrimų g. 12, Vilnius m., Vilnius sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. įmonių finansinių ataskaitų rinkinys
(Viešo sektoria ataskaitos, jei nurodyta kitąip)

Pateiktas
ID: -2147412749
DM: 2020-03-13 08:14:41

FRAŽIJOS ATASKAITŲ LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Nr. 1	Finansinių ataskaitų straipsniai 2	Segmentai							Segmentai			Iš viso 13
		Bendros veiktybės pašalys	Gyvybė	Viešųjų ir viešųjų paslaugų	Ekonomika	Apšvietimo sąjunga	Ekonomika sąjunga	Sveikatos sąjunga	Palaidos, laisvės ir religijos	Švietimas	Socialinės sąjunga	
1	Papildoma veiklos sąrašas								20	21	22	23
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo								-260,394,33			-260,394,33
1.2	Mokymosi ir mokymosi								-196,056,95			-196,056,95
1.3	Komercinių paslaugų ir ryšių								-15,112,30			-15,112,30
1.4	Komercinių paslaugų								-13,679,89			-13,679,89
1.5	Transporto								-774,22			-774,22
1.6	Kvadratinio laiko								-634,50			-634,50
1.7	Paslaugų rėmimo ir chelateizmo								-419,49			-419,49
1.8	Nuostolių ir nuostolių suma											
1.9	Sveikatos ir sveikatos atstovų sveikata								-238,08			-238,08
1.10	Sveikatos ir sveikatos atstovų sveikata								-7,215,88			-7,215,88
1.11	Nuostai											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų											
1.14	Kita								-25,239,56			-25,239,56
2	Apiešius politinio laiko ir civilinio opulencijos kitų tarybų įstatymais								-1,103,06			-1,103,06
3	Papildoma veiklos sąrašas											
3.1	Darbuotojų											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo								-343,808,06			-343,808,06
3.1.2	Komercinių paslaugų ir ryšių								-196,056,95			-196,056,95
3.1.3	Komercinių paslaugų								-14,240,57			-14,240,57
3.1.4	Transporto								-774,22			-774,22
3.1.5	Kvadratinio laiko								-634,50			-634,50
3.1.6	Paslaugų rėmimo ir chelateizmo								-419,49			-419,49
3.1.7	Atstovų rėmimo											
3.1.8	Sveikatos ir sveikatos atstovų sveikata								-7,215,88			-7,215,88
3.1.9	Nuostai											
3.1.10	Kitų paslaugų įgyvendinimas								-22,463,39			-22,463,39
3.1.11	Sveikatos politikos											
3.1.12	Kita darbuotojų								-1,103,06			-1,103,06

Vyr. buhalterė Violeta Bajorienė

2 priedas

Būsto viešoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, Būsto m., Būsto sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. patalpinamųjų vietų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-04-22 09:32:49

F3 Nematerialioji turas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PAKITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pildymo darbai	Programinės įrangos licencijos	Kitas nematerialioji turas	Kitas nematerialioji turas		Nebaigti projektai ir statiniai apmokėjimai	Nebaigti projektai ir statiniai apmokėjimai	Pretiliai	Iš viso
				Pateiktai ir kitos licencijos (išskyrus nuorodas 4 stulpelyje)	Išmokėtos, mokėto ir momo lėšos	Kitas nematerialioji turas	Nebaigti projektai	Nebaigti projektai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Įsigijimo ar pergaunimo suvokimo atskaitinio laikotarpio pradžia		25.531,75			4.344,30				29.876,05
2	Įsigijimai per atskaitinį laikotarpį									
2.1	Pirkto turto įsigijimo suvokimas									
2.2	Nautygininiai gauto turto įsigijimo suvokimas									
3	Pardavto, parduoto ir nurašyto turto suma per atskaitinį laikotarpį		-499,81							-499,81
3.1	Pardavto									
3.2	Parduoto									
3.3	Nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)		-499,81							-499,81
5	Įsigijimo ar pergaunimo suvokimo kiti pokyčiai					6.633,00				6.633,00
6	Įsigijimo ar pergaunimo suvokimo atskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		25.031,94			10.999,30				36.031,24
7	Sukaupta amortizacijos suma atskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-25.531,75		X	-4.344,30	X	X		-29.876,05
8	Nautygininiai gauto turto sukaupta amortizacijos suma*	X			X		X	X		
9	Apkaičiuota amortizacija per atskaitinį laikotarpį	X			X	-138,65	X	X		-138,65
10	Sukaupta parduoto, parduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma	X	499,81		X		X	X		499,81
10.1	Parduoto	X			X		X	X		
10.2	Parduoto	X			X		X	X		
10.3	Nurašyto	X	499,81		X		X	X		499,81
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Sukauptos amortizacijos sumos kiti pokyčiai	X			X		X	X		
13	Sukaupta amortizacijos suma atskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-25.031,94		X	-4.482,95	X	X		-29.514,89
14	Nuvertėjimo suma atskaitinio laikotarpio pradžioje									
15	Nautygininiai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma*									
16	Apkaičiuota nuvertėjimo suma per atskaitinį laikotarpį									

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

Brištono viešoji biblioteka, 300101536, S. Brištono k. S. Čičio g. 12, Brištono m., Brištono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. patalpinimų metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -3147412749
D/L: 2020-04-22 09:32:49

F3 Nematerialioji turto

Eil. Nr.	Straipsniai	Pildytas darbas	Programinės įrangos licencijos	Kitas nematerialioji turto	Kitas nematerialioji turto		Nebaigti projektai ir finansiniai apmokėjimai	Nebaigti projektai ir finansiniai apmokėjimai	Previdencija	Iš viso
				Potenciali kito licencijos (šaltinių nuorodos 4 stulpelyje)	Literatūros, medžiagos ir kitos informacijos	Kitas nematerialioji turto	Nebaigti projektai	Finansiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	Patvirtinta nuvertėjimo suma per atskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta perduota, perduoto ir nušlyto turto nuvertėjimo suma									
18.1	Perduoto									
18.2	Perduoto									
18.3	Nušlyto									
19	Pagrūpavimai (+/-)									
20	Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma atskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)									
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė atskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		0,00			6.516,35				6.516,35
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė atskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		0,00			0,00				0,00

X pažymėti stulpeliai šiai grupei nepildomi.

* Kito subjekto sukauptas turto nuvertėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

3 priedas

Bištono viešoji biblioteka, 380101336, 8. Daržius ir 8. Girtas g. 12, Bištonas m., Bištono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pataligumų metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ BIRKINYS

(Viešo asmens turto, jei taikoma, kilmė)

Pateiktas
ID: -2147412749
D/L: 2020-04-23 08:25:

14 Ilgalaikio materialiojo turto

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PAKILĖJIMAS PER ATASKAITŲ LAIKOTARPIŲ

Nr. Nr.	Struktūra	Žemė	Pastatai		Infrastruktūra ir kiti statiniai	Pakilimų kilmės vertės	Mokymų ir pragmat.	Transporto priemonės	Kitas materialiojo turto vertės	Būklis ir būras pragmat.	Kitas ilgalaikio materialiojo turto vertės	Kitas ilgalaikio materialiojo turto vertės	Kitas ilgalaikio materialiojo turto vertės	Kitas ilgalaikio materialiojo turto vertės	Kitas ilgalaikio materialiojo turto vertės
			Gyvenamieji	Kiti											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Ilgalaikio ar pataligumų vertės atskaitinė išlaikymo pataligė			742,477,59			10,225,56			162,209,88		201,717,04			1,116,622,19
2	Ilgalaikio ar pataligumų vertės atskaitinė išlaikymo (2.1+2.2)														
2.1	Pataligė turto išlaikymo vertės											16,495,84			16,495,84
2.2	Neatlyginamasis gauto turto išlaikymo vertės											11,964,00			11,964,00
3	Pataligė, parduoto ir surašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)											5,131,84			5,131,84
3.1	Pataligė						-374,27			-12,491,74		-1,772,25			-14,638,26
3.2	Pataligė														
3.3	Pataligė														
4	Pataligumų (-H-)						-374,27			-12,491,74		-1,772,25			-14,638,26
5	Ilgalaikio ar pataligumų vertės kiti pakilimai														
6	Ilgalaikio ar pataligumų vertės atskaitinė išlaikymo pataligė (1+2-3+4-4+5)			742,477,59			9,849,31			149,712,14		216,440,83			1,118,479,77
7	Ilgalaikio ar pataligumų vertės atskaitinė išlaikymo pataligė	X		-83,271,63			-8,413,87			-153,704,67				X	-357,389,57
8	Neatlyginamasis gauto turto atskaitinė išlaikymo suma	X												X	
9	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma per ataskaitinį laikotarpį	X		-5,829,24			-869,76			-4,344,36	X			X	
10	Ilgalaikio pataligė, parduoto ir surašyto turto ataskaitinė suma (10.1+10.2+10.3)	X					374,27			12,491,74	X			X	-11,943,36
10.1	Pataligė	X												X	
10.2	Pataligė	X												X	
10.3	Pataligė	X												X	
11	Pataligumų (-H-)	X					374,27			12,491,74	X			X	12,866,01
12	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma kiti pakilimai	X												X	
13	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma atskaitinė išlaikymo pataligė (7+8+9-10+11+12)	X		-101,100,87			-8,908,56			-145,557,29	X			X	-255,566,73
14	Neatlyginamasis gauto turto atskaitinė išlaikymo pataligė	X												X	
15	Neatlyginamasis gauto turto atskaitinė išlaikymo suma	X												X	
16	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma per ataskaitinį laikotarpį	X												X	
17	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma per ataskaitinį laikotarpį	X												X	
18	Ilgalaikio pataligė, parduoto ir surašyto turto suma (18.1+18.2+18.3)	X												X	
18.1	Pataligė	X												X	
18.2	Pataligė	X												X	
18.3	Pataligė	X												X	
19	Pataligumų (-H-)	X												X	
20	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma kiti pakilimai	X												X	
21	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma atskaitinė išlaikymo pataligė (14+15+16-17-18+19+20)	X												X	
22	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma atskaitinė išlaikymo pataligė		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
23	Neatlyginamasis gauto turto išlaikymo pataligė suma (23.1+23.2+23.3)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
24	Ilgalaikio ar pataligumų vertės suma per ataskaitinį laikotarpį suma (H-)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
25	Pataligė, parduoto ir surašyto turto suma (25.1+25.2+25.3)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

Šiltnamio vėdinimo įrenginys, 300101536, R. Marjono ir R. Girdaus g. 12, Šiltnamio m., Šiltnamio sav.

2019 M. GEODUŽIO 31 D. patalpinamųjų metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos suvald, jei nurodyta kitais)

Pateiktas
ID: -3147412749
D/L: 2020-04-23 08:25

P4 Ispalvinti medžiaginiai turiniai

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė	Pastatai		Infrastruktūra ir kiti statiniai	Nekilnojamojo turtinio vertybė	Mašinų ir įrangijos	Transporto priemonės	Kilnojamojo turtinio vertybė	Saldai ir kitas įranga	Kitas išpalvinti medžiaginiai turiniai	Kitas išpalvinti medžiaginiai turiniai	Nebaisio statiniai	Nekilnojamoji sąveikėjimo	Iš viso
			Gyvenamieji	Kiti							Kita vertybė	Kita išpalvinti medžiaginiai turiniai			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
25.1	Pastatai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
25.2	Pastatai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
25.3	Nusavyti		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
26	Pagrindiniai (vė.)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
27	Tikrinio vertės kiti poliptiniai		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
28	Tikrinio vertės atskaitomojo išskaitymo pajūgiję (22+23+24+25+26+27)		X	X	X		X	X		X		X	X	X	
29	Išpalvinti medžiaginio turto likutinė vertė atskaitomojo išskaitymo pajūgiję (6-12-21+28)			641.376,82			940,75			4.154,85		216.440,63			862.913,05
30	Išpalvinti medžiaginio turto likutinė vertė atskaitomojo išskaitymo pajūgiję (1-7-14+22)			647.206,06			1.810,51			8.489,21		201.717,94			839.233,82

X pažymėti atskaitomojo likutinio reikšmės.

* Kito atskaitomojo turto likutinio reikšmės arba nuvertėjimo suma iki paskutinio.

Vyr. buhalterė
Violeta Bajoriienė

1804

Bėlinas viešoji biblioteka, 300501536, S. Darinus ir S. Giedras g. 12, Bėlinas m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. PABŪVIMŲ IR VERTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Všios eilutės eurai, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta
ED: -2147412749
ID/L: 2020-03-13 08:14:41

P8 Atsargos

ATBARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

KR. Nr.	Straipsniai ^a	Strateginės ir nefinansinės atsargos	Medžiagos, kuro ir kitas inventaras	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pabaigta produkcija ir atsargos, skirtos pardavimui		Išrašyti materialūs ir materialūs turiniai, skirti pardavimui	II viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pabaigta produkcija	Atsargos, skirtos pardavimui		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		967,04						967,04
2	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		7.524,10						7.524,10
2.1	Įsigyto turto įsigijimo sąvokimas		6.316,88						6.316,88
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo sąvokimas		1.207,22						1.207,22
3	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-7.606,94						-7.606,94
3.1	Pardavimai								
3.2	Pardavimai (paskirytas)		-2.321,22						-2.321,22
3.3	Sumažėjęs vertė		-5.285,72						-5.285,72
3.4	Kiti surašymai								
4	Pergrupavimai (+/-)		-345,24						-345,24
5	Atsargų įsigijimo vertė kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		638,96						638,96
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už išrašytą atlygį gautų atsargų nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį pardavimų, pardavimų (paskirytas), sumažėjęs ir surašytas atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Pardavimai								
11.2	Pardavimai (paskirytas)								
11.3	Sumažėjęs vertė								
11.4	Kiti surašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-14)		638,96						638,96
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		967,04						967,04

* Reikšmingas orsono turi būti detalizuojamas ataskaitinio rašto tekste.

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

VB

Birštono viešoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Gireno g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Stripsiniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	2.366,96	2.431,68
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	2.282,59	2.347,31
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	84,37	84,37
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	2.366,96	2.431,68

Vyr. buhalterė
Violeta Bajartienė *mbaj*

Birštono viešoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Girino g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė pradžios ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	12.489,23	12.489,23	0,00	10.263,75	10.263,75	
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.1	Gautimi mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas						
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas						
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfidenciją turta, bandos ir kitos netesybės						
1.5	Suakauptos gautinos sumos	12.489,23	12.489,23		10.263,75	10.263,75	
1.5.1	Iš biudžeto	12.489,23	12.489,23		10.263,75	10.263,75	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos						
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	12.489,23	12.489,23	0,00	10.263,75	10.263,75	

Vyr. buhalterė
Violeta Bajoriene

7 priedas

Biržtono viešoji biblioteka, 380101536, S. Dariaus ir S. Girono g. 12, Biržtono m., Biržtono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Viasos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

F11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Būdžiojo asignavimai	Iš viso	Būdžiojo asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kalyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kalyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	461,31		652,27	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	461,31		652,27	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kalyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	461,31		652,27	
5	Iš jų Hocklų fondų lėšos				

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

MB

Birštono viešoji biblioteka, 380101536, S. Darinus ir S. Girdė g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota lėšoms viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto perdavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	153.617,24	26.944,00	0,00	940,12			-12.458,07
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	153.617,24		18.019,00	940,12			-3.533,07
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		26.944,00	-18.019,00				-8.925,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	679.995,57	250.746,00					-257.726,59
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	677.563,89	6.316,88					-13.232,75
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	2.431,68	244.429,12					-244.493,84
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	3.591,22						-2.639,40
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	3.591,22						-2.639,40
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
4	Iš kitų šaltinių	26.079,78	1.275,04	0,00	6.914,05			-4.382,33
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	25.427,51		-2.380,00	6.914,05			-536,33
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	652,27	1.275,04	2.380,00				-3.846,00
5	Iš viso finansavimo sumų	863.283,81	278.965,04	0,00	7.854,17			-277.286,39

* Šioje skiltyje rodomos finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio likvidų teisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiui, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

8 priedo tęsinys

Birštono viejoji biblioteka, 300101536, S. Darius ir S. Girdė g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumokėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (grąžinų) panaikėjimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (Išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					169.043,29
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					169.043,29
						0,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (Išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					673.014,98
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					670.648,02
						2.366,96
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, apskaitintai finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetą ES projektams finansuoti)					951,82
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					951,82
4	Iš kitų šaltinių					
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					29.886,54
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					29.425,23
5	Iš viso finansavimo sumų					461,31
						872.896,63

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

84 priedas

Birktono viejoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Gireno g. 12, Birktono m., Birktono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
DL: 2020-03-13 08:14:41

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Kl. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		153.617,24	153.617,24		169.043,29	169.043,29
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		679.995,57	679.995,57		673.014,98	673.014,98
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		3.591,22	3.591,22		951,82	951,82
4	Iš kitų šaltinių		26.079,78	26.079,78		29.886,54	29.886,54
5	Iš viso		863.283,81	863.283,81		872.896,63	872.896,63

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė



Birštono viešoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Gireno g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojantiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojantiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai						
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	489,16					
4	Suakauptos mokėtinės sumos	12.000,07			65,88		
4.1	Suakauptos finansavimo sąnaudos				10.197,87	2.382,20	
4.2	Suakauptos atostoginių sąnaudos	12.000,07					
4.3	Kitos suakauptos sąnaudos				10.197,87	2.382,20	
4.4	Kitos suakauptos mokėtinės sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai						
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti ilankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos						
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	12.489,23	0,00	0,00	10.263,75	2.382,20	

Vyr. buhalterė
Violeta Bajoriienė



Birštono viešoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147412749

D/L: 2020-03-13 08:14:41

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil. Nr.	Stripsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęstas ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaituotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	1.100,00	1.057,45
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	1.100,00	1.057,45
1.4	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	1.100,00	1.057,45

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Vyr. buhalterė
Violeta Balorienė



Birštono viešoji biblioteka, 300101536, S. Dariaus ir S. Girkno g. 12, Birštono m., Birštono sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412749
D/L: 2020-03-13 08:14:41

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurai	10.263,75	12.489,23
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	10.263,75	12.489,23

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė *MSQ*

Paketo duomenys : {ACTUAL - 2019.12 - 300101536}

Kontrolės rezultatas:

Būsena	Kontrolė	Aprašas	Lygis	Tipas	Įrašų kls	Duomenų ID	Paskutinis vykdymas	Dabartinis testas	Skirtumas	Leidžiamas nuokrypis
--------	----------	---------	-------	-------	-----------	------------	---------------------	-------------------	-----------	----------------------

Vyr. buhalterė
Violeta Bajorienė

mbaj-